2023 年 10 月 23日

各  位

会 社 名  株式会社小田原エンジニアリング

代 表 者  代表取締役社長  保 科 雅 彦

（コード番号 6149 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

役職・氏名 管 理 部 次 長  小 泉 紳 一

（電話 0465－83－1122）

神奈川県グリーンボンドへの投資に関するお知らせ

当社は、このたび、神奈川県が発行するグリーンボンド（神奈川県第４回５年公募公債（グリーンボ

ンド）、以下「本債券」という）への投資を決定いたしましたので、お知らせいたします。

グリーンボンドは、企業や地方公共団体等が、環境改善効果のある事業や環境保全のための事業等（い

わゆるグリーンプロジェクト）に要する資金を調達するために発行する債券です。本債券のフレームワ

ークは、2023年９月に旧フレームワークを改定し、国際資本市場協会（International Capital Market

Association：ICMA）が定義する「グリーンボンド原則2021」、及び「環境省グリーンボンドガイドライ

ン（2022年版）」への適合性について、株式会社格付投資情報センター（R&I）から確認を受け、セカン

ド・パーティ・オピニオンを取得しております。

本債券の調達資金は、「神奈川県水防災戦略」における河川・海岸・砂防に関する新たな事業資金とし

て充当されます。同県では、2020年2月に、気候変動による豪雨や台風等による水災害への対策として「神

奈川県水防災戦略」を策定し、同年9月に戦略の推進に向けて、グリーンボンドフレームワークを策定し

ました。2023年3月には、戦略策定以降の環境変化（災害の激甚化、盛土規制法、新型コロナ、デジタル

化等の災害対応の高度化等）を踏まえ、更なる対策強化のため、神奈川県水防災戦略を改定したことに

伴い、フレームワークも改定し、充当事業を拡充しています。

当社は、持続可能な社会の実現に貢献する取組みを今後も推進してまいります。

<本債券の概要>

銘柄 神奈川県第４回５年公募公債（グリーンボンド）

年限 ５年

発行総額 100 億円

以 上